

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				0-ENTRADA 1-SAÍDA		1		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 000.006.695 SÉRIE 1 FOLHA 1/3								CHAVE DE ACESSO 3519 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0066 9510 3795 4604 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora															
NATUREZA DA OPERAÇÃO												PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO																			
VENDA DE MERCADORIA D.E												135190977968269 23/12/2019 17:22:19																			
INSCRIÇÃO ESTADUAL						INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.						CNPJ																			
149.722.065.117												08.908.146/0001-41																			
DESTINATÁRIO / REMETENTE																															
NOME / RAZÃO SOCIAL												CNPJ / CPF						DATA DA EMISSÃO													
RESERVA GRANJA JULIETA												09.587.018/0001-06						23/12/2019													
ENDEREÇO								BAIRRO / DISTRITO								CEP		DATA DA SAÍDA													
R VERBO DIVINO, 1061								CHACARA SANTO ANTONIO								04719-002		23/12/2019													
MUNICÍPIO								UF		FONE / FAX						INSCRIÇÃO ESTADUAL						HORA DA SAÍDA									
SAO PAULO								SP		(11) 3745-5227												18:06:41									
FATURA / DUPLICATA																															
001 20/01/2020 766,40												002 04/02/2020 766,39																			
CÁLCULO DO IMPOSTO																															
BASE CÁLC ICMS				VALOR ICMS				BASE CÁLC ICMS ST				VALOR ICMS ST				TOTAL DOS PRODUTOS															
59,56				10,72				0,00				0,00				1.532,79															
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB		TOTAL DA NOTA																			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		370,24		1.532,79																			
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS																															
NOME / RAZÃO SOCIAL												FRETE POR CONTA				CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF									
												0-EMITENTE																			
ENDEREÇO												MUNICÍPIO												UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO				PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO																	
0						0																									
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO					CÓDIGO DE BARRAS		NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS													
11316	ESPATULA ACO INOX 2.1/2 2153-2 Trib aprox R\$: 1,78 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					7891395014931		82055900	060	5405	PC	2	13,00	26,00	0,00	0,00		6,46													
4734	ESPATULA ACO INOX 2153-4 Trib aprox R\$: 2,73 Federal - 7,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					7891395014955		82055900	060	5405	PC	2	19,90	39,80	0,00	0,00		9,89													
2351	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/2 - DURACELL Trib aprox R\$: 3,75 Federal - 3,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					SEM GTIN		85061010	060	5405	UN	2	10,90	21,80	0,00	0,00		7,67													
505	CAIXA 4X2 DRYWALL - TRAMONTINA Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					SEM GTIN		39174090	060	5405	PC	1	3,10	3,10	0,00	0,00		0,68													
2116	UNIDUT CONICO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 1,73 Federal - 5,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					SEM GTIN		76090000	060	5405	PC	10	2,80	28,00	0,00	0,00		6,77													
2083	DAILET MULTIPLX 3/4 S/TAMPA - DAISA Trib aprox R\$: 1,93 Federal - 5,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					7893566011381		76090000	060	5405	PC	6	5,20	31,20	0,00	0,00		7,54													
2094	PLACA CEGA 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 1,04 Federal - 3,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					SEM GTIN		76090000	060	5405	PC	8	2,10	16,80	0,00	0,00		4,06													
3261	SERRA COPO 1.5/16 33MM FCH0156-G - STARRETT Trib aprox R\$: 5,13 Federal - 12,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					SEM GTIN		82029990	060	5405	PC	1	66,90	66,90	0,00	0,00		17,17													
30755	LUBRIFICANTE WD 40 300L Trib aprox R\$: 3,16 Federal - 12,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829					7898193140435		34031900	060	5405	PC	2	35,90	71,80	0,00	0,00		16,08													
31939	LIMPA CONTATO HELACLEAN 300ML - HELLERMANN					SEM GTIN		34031900	060	5405	PC	1	28,60	28,60	0,00	0,00		6,40													
DADOS ADICIONAIS																															
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES												RESERVADO AO FISCO																			
Vendedor: 444-FERNANDA																															
Orcamento Nr: 22832, 23103, 23227, 23284, 23509, 23620, 23994, 24309, 24311, 24414, 24415, 24417, 24418, 24421, 24423																															
*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 9,73 COFINS R\$ 45,79																															
Freeline Informática Ltda - www.freeline.inf.br																															
Gerado em 13/01/2020 às 15:01 pelo UniDANFE 3.6.19 Free www.unidanfe.com.br																															
RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 23/12/2019 VALOR TOTAL: 1.532,79 DESTINATÁRIO: RESERVA GRANJA JULIETA - R VERBO DIVINO, 1061, CHACARA SANTO ANTONIO, 04719-002-SAO PAULO-SP																		NF-e													
DATA DO RECEBIMENTO																															
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR																		000.006.695													
																		SÉRIE 1													

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

AMERICO BRASILIENSE, 1837 - STO ANTONIO
04715-005 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

000.006.695
SÉRIE 1
FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO
3519 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0066 9510 3795 4604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135190977968269 23/12/2019 17:22:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL
149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Trib aprox R\$: 1,26 Federal - 5,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829												
9316	TUBO SOLDAVEL 20MM X 6MT - TIGRE Trib aprox R\$: 0,96 Federal - 4,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7899052500193	39172300	060	5405	BR	1	22,90	22,90	0,00	0,00		5,08
30309	CABO FLEXSIL PARALELO 2X1.5 BR (B) - SIL Trib aprox R\$: 6,04 Federal - 25,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7897381636408	85444900	060	5405	MT	80	1,80	144,00	0,00	0,00		31,96
31946	FITA PASSA FIO NYLON 15MTS C/ALMA ACO-FANTI Trib aprox R\$: 1,04 Federal - 4,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	39174090	060	5405	PC	1	24,90	24,90	0,00	0,00		5,52
8784	CURVA PVC 90 3/4 - TIGRE Trib aprox R\$: 0,65 Federal - 2,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7899052510574	39174090	060	5405	PC	4	3,90	15,60	0,00	0,00		3,45
8822	LUVA PVC 3/4 - TIGRE Trib aprox R\$: 0,46 Federal - 1,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7899052510697	39174090	060	5405	PC	5	2,22	11,10	0,00	0,00		2,45
2143	UNIDUT RETO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 2,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	3,80	15,20	0,00	0,00		3,67
14733	TOM EMB RED 20A VM 9896-5 - BLUX Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 4,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7898225885396	85366910	060	5405	PC	3	7,50	22,50	0,00	0,00		6,63
2094	PLACA CEGA 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,39 Federal - 1,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	3	2,10	6,30	0,00	0,00		1,52
2021	DAILET VERSATILE 3/4 S/TAMPA - DAISA Trib aprox R\$: 0,54 Federal - 1,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	8,80	8,80	0,00	0,00		2,12
2018	DAILET VERSATIL C 3/4 S/TAMPA - DAISA Trib aprox R\$: 0,67 Federal - 1,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	10,90	10,90	0,00	0,00		2,63
2682	BUCHA C/PARAFUSO S-8 Trib aprox R\$: 0,27 Federal - 0,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	39259090	000	5102	PC	20	0,20	4,00	4,00	0,72	18	0,99
2681	BUCHA C/PARAFUSO S-6 Trib aprox R\$: 0,48 Federal - 0,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	39269090	060	5405	PC	20	0,14	2,80	0,00	0,00		0,98
6764	ABRACADEIRA D C/CUNHA 3/4 - PERFILEX Trib aprox R\$: 0,40 Federal - 1,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	73089010	060	5405	PC	15	0,65	9,75	0,00	0,00		2,15
31261	MASCARA DESCART DOBR PFF2 3M 9822 BR Trib aprox R\$: 2,33 Federal - 10,00 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7891040246618	63079010	000	5102	UN	12	4,63	55,56	55,56	10,00	18	12,33
60084	BATERIA P/ALARME DE CARRO 3V CR2032 - INTELBRAS Trib aprox R\$: 1,34 Federal - 1,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	85065010	060	5405	UN	1	7,80	7,80	0,00	0,00		2,74
61142	SERRA COPO DIAMANTADA P/MARMORE 1.1/2 (40)MM Trib aprox R\$: 9,83 Federal - 23,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	82029990	060	5405	PC	1	128,00	128,00	0,00	0,00		32,87
61143	CHAVE GRIFO ROBUST 10 POL Trib aprox R\$: 8,37 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	82041200	060	5405	PC	1	109,00	109,00	0,00	0,00		27,99
31697	JOGO 4 PC CH.FENDA/PHILLIPS - BELZER Trib aprox R\$: 3,03 Federal - 7,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	82054000	060	5405	JG	1	44,20	44,20	0,00	0,00		10,98
2582	DETECTOR DE TENSÃO EZ ALERT II - MINIPA Trib aprox R\$: 4,36 Federal - 9,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7898112605922	90303319	060	5405	PC	1	78,90	78,90	0,00	0,00		13,82
30676	JOGO 6 PC CH.FENDA/PHILLIPS - BELZER Trib aprox R\$: 3,63 Federal - 9,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7891645122911	82054000	060	5405	JG	1	52,90	52,90	0,00	0,00		13,15
12455	SOQUETE P/LAMP DICOICA GU10 Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	7898319338937	85366100	060	5405	PC	10	2,60	26,00	0,00	0,00		7,67
18864	CARTELA FUSIVEL DE VIDRO 5 X 20 10A Trib aprox R\$: 0,55 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	SEM GTIN	85361000	060	5405	CL	1	7,00	7,00	0,00	0,00		1,81
2098	PLACA P/1 TOMADA 3/4 R - DAISA Trib aprox R\$: 1,43 Federal - 4,17 Estadual - Fonte:	7893566099259	76090000	060	5405	PC	8	2,90	23,20	0,00	0,00		5,60

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.006.695 SÉRIE 1 FOLHA 3/3				 CHAVE DE ACESSO 3519 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0066 9510 3795 4604 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora									
NATUREZA DA OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA DE MERCADORIA D.E										135190977968269 23/12/2019 17:22:19							
INSCRIÇÃO ESTADUAL				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.						CNPJ							
149.722.065.117										08.908.146/0001-41							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
14733	IBPT/empresometro.com.br 0C3829 TOM EMB RED 20A VM 9896-5 - BLUX Trib aprox R\$: 2,58 Federal - 4,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898225885396	85366910	060	5405	PC	3	7,50	22,50	0,00	0,00		6,63		
12621	TOMADA EMB RED 10A VM 9891-4 - BLUX Trib aprox R\$: 3,39 Federal - 5,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898225885426	85366910	060	5405	PC	5	5,90	29,50	0,00	0,00		8,70		
30420	CABO FLEXSIL 2.5 AZ (B) - SIL Trib aprox R\$: 1,21 Federal - 5,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7897381614109	85444900	060	5405	M	20	1,45	29,00	0,00	0,00		6,43		
30743	CABO FLEXSIL 2.5 VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 1,21 Federal - 5,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7897381614123	85444900	060	5405	MT	20	1,45	29,00	0,00	0,00		6,43		
2109	TAMPAO 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 1,06 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			SEM GTIN	85472090	060	5405	PC	20	0,60	12,00	0,00	0,00		3,22		
2105	PLACA P/3 INTER. 3/4 - DAISA Trib aprox R\$: 0,13 Federal - 0,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	1	2,20	2,20	0,00	0,00		0,52		
30470	TOMADA DUPLA CONDULETE 20A VM 9032-8 Trib aprox R\$: 1,95 Federal - 3,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			SEM GTIN	85366910	060	5405	PC	1	17,00	17,00	0,00	0,00		5,01		
12918	FITA ISOL 10MTS BR - FOXLUX Trib aprox R\$: 0,38 Federal - 0,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898105770224	39191020	060	5405	PC	1	4,90	4,90	0,00	0,00		1,26		
60038	FITA ISOL 10MTS VM - FOXLUX Trib aprox R\$: 0,38 Federal - 0,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898105770347	39191020	060	5405	PC	1	4,90	4,90	0,00	0,00		1,26		
60037	FITA ISOL 10MTS AZ - FOXLUX Trib aprox R\$: 0,38 Federal - 0,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			SEM GTIN	39191020	060	5405	PC	1	4,90	4,90	0,00	0,00		1,26		
30755	LUBRIFICANTE WD 40 300L Trib aprox R\$: 1,58 Federal - 6,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898193140435	34031900	060	5405	PC	1	35,90	35,90	0,00	0,00		8,04		
9096	ASSENTO SANITARIO MAX BRANCO PLENA Trib aprox R\$: 1,26 Federal - 5,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898482240136	39222000	060	5405	PC	1	30,08	30,08	0,00	0,00		6,67		
12918	FITA ISOL 10MTS BR - FOXLUX Trib aprox R\$: 1,55 Federal - 3,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7898105770224	39191020	060	5405	PC	4	4,90	19,60	0,00	0,00		5,07		
10791	RELE FOTOELETR BIV RFE-130 MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,27 Federal - 2,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7890428136268	85364900	060	5405	PC	1	23,00	23,00	0,00	0,00		4,03		
15008	BASE BS2 PARA RELEFOTOELETRICO 15A X 127V 10A-250V Trib aprox R\$: 0,50 Federal - 1,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7890428152978	85364900	060	5405	PC	1	9,00	9,00	0,00	0,00		1,58		
8449	DISJ SDD63C 50 3X 50A - STECK Trib aprox R\$: 6,38 Federal - 16,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829			7893401090441	85362000	060	5405	UN	2	47,00	94,00	0,00	0,00		23,30		